A throno excelso et elato ⁷, ut ad populum diceret : « Auditū audietis, et non intelligetis ⁸, » et quæ sequuntur ; ita etiam Joannem (suppresso principio missionis, analogiam et rationem habentis ad missionem isaïæ) mitti ad baptizandum et præparandum Domino populum instructum, et ad testificandum de luce ⁹. His ita dictis ad primam rationem solutiones tales adducuntur, assensum attrahentes ad id quod de Joanne profundius excogitatum est ; ex eodem enim loco subjungitur : « Hic venit ad testificandum, ut testaretur de luce ¹⁰ ; » si enim venit, alicunde venit. Dicendum etiam est illi qui gravate admittit id quod in sequentibus a Joanne dicitur, postquam vidit Spiritum sanctum descendentem ceu columbam super Servatore ¹¹ ; inquit enim ¹² : « Qui misit me ad baptizandum in aqua, ille mihi dixit : Super quem videris Spiritum descendentem et manentem super eum, hic est qui baptizat in Spiritu sancto et igni. » Quando enim ille qui misit hoc præcepit ? At probabile est sponsurum ad interrogationem hanc, eum qui ad Joannem loquebatur, tum hæc verba dixisse ei cum eum mitteret ut baptizare inciperet. Adhuc ad probandum quod alicunde ex alio loco missus sit Joannes, qui corpus assumit, causam non aliam adventus sui in vitam habens, quam « ut testaretur de luce ¹³, » majoris ponderis est quod repletus Spiritu sancto adhuc ex utero matris suæ dicitur a Gabriele, qui nuntiavit Zachariæ quidem ortum Joannis, Mariæ autem Servatoris nostri inter homines adventum ¹⁴ ; et illud etiam : « Ecce enim ut facta est vox salutationis tuæ in auribus meis, exsultavit in gaudio infans in utero meo ¹⁵. » Proinde qui cavet ne quidquam vel injuste, vel casu, vel privata electione faciat, antiquiorem esse Joannis animam quam corpus admittat necesse est, et antea subsistentem missam fuisse ad ministerium testandi de luce. Ad hæc haud ita contemnendum est etiam illud : « Hic est Elias qui venturus est ¹⁶. » Quod si prævaluerit universalis de anima opinio, tanquam **83** quæ cum corpore pariter non seminetur, sed ante ipsum existat, ob variasque causas carnem et sanguinem induat, particula, « missus a Deo ¹⁷, » non videbitur amplius dicta, ceu res quædam eximia de Joanne. Itaque omnium pessimus, homo peccati, filius perditionis dicitur apud Paulum ¹⁸ mitti a Deo : « Propter hoc enim, » inquit, « mittit illis Deus actionem erroris, ut credant mendacio : ut judicentur quotquot veritati non credunt, sed sibi complacent in injustitia. » At vide num hanc quæstionem sic solvere possimus, nempe quod, quemadmodum simpliciter omnis homo, eo quod creatus sit a Deo, homo est Dei ; sed nullus

⁷ Luc. vi, 4. ⁸ ibid. 9. ⁹ Luc. i, 17. ¹⁰ Joan. i, 7. ¹¹ ibid. 32. ¹² ibid. 33. ¹³ ibid. 7. ¹⁴ Luc. i, 13, 15, 32. ¹⁵ ibid. 44. ¹⁶ Matth. xi, 14. ¹⁷ Joan. i, 6. ¹⁸ II Thess. ii, 10, 11.

(92) Προσάγονται. Deest in editione Huetiana, sed restituitur e coldi. Barberino et Bodleiano.

(93) Βαπτίζειν. Sic codex Bodleianus ; Regius et Barberinus, βαπτίσει.

(94) Ἐχοντος. Legendum videtur ἔχοντα.

(95) Οὗτός ἐστιν ὁ Ἥλιος ὁ μέλλων. Sic legitur in codice Bodleiano ; in Regio autem et Barberino, Οὗτός ἐστιν ὁ λόγος.

homo est Dei, nisi qui Deo fuerit addictus, quem admodum Elias et qui in Scripturis inscribuntur homines Dei; ita dici posse communiter omnem hominem a Deo missum esse; proprie autem non alium a Deo mitti quam qui ad ministerium divinum et ad obeundam humani generis salutem in vitam advenerit. Quamobrem non invenimus quod quisquam mittatur a Deo, positum, nisi de sanctis: de Isaia quidem, ut antea proposuimus; de Jeremia vero: « Ad omnes, ad quos misero te, ibis ^{18*}; » de Ezechiel etiam: « Ecce ego mitto te ad gentes rebelles, et incredulas mihi ¹⁹. » Cæterum haud ita ad propositum sumpta fuisse videbuntur exempla missionis, cum nos quæramus de missione quæ sit ad hanc vitam, et illa non aperte dicant aliquem existentem extra hanc vitam missum fuisse in hanc vitam. Attamen sic etiam nihil est absurdum orationem transferre ad id de quo quærimus, si dicamus quod ut solos sanctos, de quibus locuti sumus, mittere dicitur Deus, sic etiam de his intelligendum esse qui ad vitam mittuntur.

ταὶ ὁ Θεὸς, οὕτως καὶ ἐπὶ τῶν εἰς τὸν βίον ἀποστελλομένων ἐκδεκτόν.

25. Et quoniam omnino in Joannis sermone versamur, ipsius missionem investigantes, non importune opinionem nostram, quam de ipso habemus, proponemus. Quoniam enim legimus prophetiam de ipso ²⁰: « Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam ante te, » adnotamus num forte unus sanctorum angelorum existens, præcursor ad ministerium demittatur Servatoris nostri. Et mirum profecto est nihil, Christi Primogeniti ²⁴ omnis creaturæ, ob amorem erga homines incarnati, æmulatores imitatoresque aliquos exstitisse, quibus dulce fuerit ei benignitati quam in ipsos ostendisset, inservire, eadem corporis similitudine. Sed quemnam non moveret exsultans in gaudio adhuc existens in utero [matris suæ] perinde ac communem hominum naturam excellens? Quod si quis admittat precationem Joseph inscriptam in his libris qui apud Hebræos dicuntur apocryphi, mox hoc dogma etiam aperte dictum inde sumpturus est: perinde quasi qui a principio exinimio aliquid præ hominibus habuerunt, longe meliores cæteris animabus, cum angeli essent, ad humanam descenderint naturam. Inquit ergo Jacob: « Ego qui ad vos loquor, Jacob sum, et Israel, angelus Dei sum ego, et spiritus primarius, et Abraham, et Isaac ante omne opus